
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 798  DEL 23/08/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17FAR008. AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA SPECIALITA' 
MEDICINALE "BOSULIF" IN ESITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DEL D.LGS. 50/2016, ART. 63, COMMA 2, LETTERA B) E S.M.I. (DETERMINA 
A CONTRARRE N. 737 DEL 2.8.2017). 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

RICHIAMATA la propria Determinazione a contrarre n. 737 del 2.8.2017 di avvio di procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 63, comma 2 lettera b) 
per l’acquisto della specialità medicinale “Bosulif 100-500mg compresse” (p.a. Bosutinib) occorrente 
alla SOC Farmacia dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine; 
 
VISTO che con lettera invito prot. n. 0021735/P/GEN/EGAS del 9.8.2017 è stata invitata a presentare 
offerta la ditta Pfizer srl, titolare dell’autorizzazione all’immissione in commercio per tutto il territorio 
nazionale del farmaco di cui trattasi; 
 
ATTESO che la ditta sopracitata ha presentato la seguente offerta: 

 
Lotto unico CIG 7168622603 

Nome commerciale BOSULIF 

Principio attivo Bosutinib 

Forma farmaceutica 100mg compresse 

AIC 042735011 

Fabbisogno presunto per 6 mesi n. 1008 compresse 

Prezzo unitario offerto € 29,38536 

Percentuale di sconto applicata sul P.P. 41,35% 

Importo totale lotto IVA 10% esclusa € 29.620,44 

Forma farmaceutica 500mg compresse 

AIC 042735035 

Fabbisogno presunto per 6 mesi n. 168 compresse 

Prezzo unitario offerto € 117,54143 

Percentuale di sconto applicata sul P.P. 41,35% 

Importo totale lotto IVA 10% esclusa € 19.746,96 
 
RITENUTO pertanto di affidare alla ditta offerente la fornitura di che trattasi per i fabbisogni e alle 
condizioni sopra riportate per il tempo strettamente necessario all’avvenuta attivazione del contratto 
da parte del soggetto aggregatore, riservandosi nel caso di risolvere anticipatamente il contratto; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dott.ssa Annamaria 
Maniago; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1. di affidare alla ditta Pfizer srl la fornitura della specialità medicinale “Bosulif 100-500mg 

compresse” per i fabbisogni e alle condizioni di seguito riportate: 
 

Lotto unico CIG 7168622603 
Nome commerciale BOSULIF 



 

 
 

Principio attivo Bosutinib 

Forma farmaceutica 100mg compresse 

AIC 042735011 

Fabbisogno presunto per 6 mesi n. 1008 compresse 

Prezzo unitario offerto € 29,38536 

Percentuale di sconto applicata sul P.P. 41,35% 

Importo totale lotto IVA 10% esclusa € 29.620,44 

Forma farmaceutica 500mg compresse 

AIC 042735035 

Fabbisogno presunto per 6 mesi n. 168 compresse 

Prezzo unitario offerto € 117,54143 

Percentuale di sconto applicata sul P.P. 41,35% 

Importo totale lotto IVA 10% esclusa € 19.746,96 
 
2. che la spesa presunta di € 49.367,40 trova allocazione al conto Farmaci dei bilanci d’esercizio 2017 e 

2018, ove verrà opportunamente prevista, e che tali costi trovano integrale copertura nei riaddebiti a 
carico degli enti del SSR.  

 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 798 del 23/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 23/08/2017 18:10:49
IMPRONTA: B6CED8F3AAD706ECCCA8F2F90D992F3CF62FCC1BC1654622465B60D17A51B0A0
          F62FCC1BC1654622465B60D17A51B0A0EA2094F671F00868F6253FF5A43214BC
          EA2094F671F00868F6253FF5A43214BCCE24F2CD12B5D5B1885A712E7707BAE9
          CE24F2CD12B5D5B1885A712E7707BAE91A84C00FC33EE9D3FC67715130E73EB7


